
  

■ 辻堂駅西口周辺地区の意見交換会について 

 

■ 空き地（県有地）の公園整備について 

 

 
 
 

平成２３年３月 発行 

事務局：茅ヶ崎市 経済部 拠点整備課 

 

 

 

現在、辻堂駅北側の湘南 C-X 内の整備は着々と進んでおり、今後、順次住居（マンショ

ン）、商業施設、医療施設などが完成していく予定です。前号でも記載しましたが、これに

伴い辻堂駅西口周辺地区の環境が大きく変わることが予想されるため、地域のみなさまと今

後のあり方を検討し活性化を図るため、辻堂駅西口周辺商業関係者、松浪地区自治会連合会

及び小和田地区自治会連合会に意見交換会を開催致しました。 
今後も引き続き、継続的に意見交換の場を設けて、辻堂駅西口周辺地区のみなさまのご意

見を伺い、施策の検討に取り組んでまいります。ご協力をよろしくお願いいたします。 
なお、ご意見、ご要望のある方は、自治会長を通じ、拠点整備課までお寄せ下さい。 
 
 
 
この公園は、辻堂駅西口から市境道路沿いに歩いて約 5 分のところにある空き地（県有地）

を辻堂駅西口周辺整備事業の一環として、公園として整備をしたものです。 
この公園整備に伴い、平成２３年３月１日に赤松町自治会のみなさまと植樹を実施致しま

した。 
当日は、天候の悪い中、多くの方にお集まりいただき、みなさまのご協力もあり予定時間

より早く終了することができました。 
今後は、地域のみなさまとともにこの公園の維持管理をしていきます。 
お近くを通りかかった方は、ぜひお立ち寄りください。 
なお、この公園の開園は、平成２３年３月１８日（金）以降を予定しています。 
 

植樹の様子 

 

    
 
 

辻辻堂堂駅駅西西口口周周辺辺地地区区ままちちづづくくりりニニュューースス（（第第１１７７号号））  

回 覧 



  

■ 辻堂駅南口駅前広場の整備について 

 
現在、藤沢市が湘南 C-X 都市再生事業として辻堂駅南口駅前広場の再整備を実施してお

ります。 
駅前ロータリーの上を横断し、駅改札前の南北自由通路へ接続する歩行者用の南口デッキ

とエレベーター１基の新設工事を実施しており、現在、デッキの橋桁を設置するために駅前

広場内にて工事が施工されております。 
なお、南口デッキの工事期間は、平成 24 年 3 月 15 日までの予定です。その後駅前広場

の整備を実施していきます。 
工事の期間中、辻堂駅南口をご利用の皆様には、何かとご不便とご迷惑をお掛けしますが、

ご理解、ご協力をよろしくお願いします。 
 

辻堂駅南口駅前広場 整備イメージ図 

 
 辻堂駅西口周辺地区のまちづくりについて、ご意見・ご要望はこちらまで 

連絡先：茅ケ崎市 経済部 拠点整備課 

TEL：0467-82-1111(内線 2612)  FAX：0467-89-2916 

   E-mail：kyoten@city.chigasaki.kanagawa.jp 

N 

 

mailto:kyoten@city.chigasaki.kanagawa.jp�

